armis, V. 12, 344: decenviros apparitoribus, scribis, librariis, *Agr.* 2, 32: maximas classis, *fit out*, *Pomp.* 9: classis ornandae reficiendae causa, L. 9, 30, 4: convivium, 2 *Verr.* 4, 44: copias omnibus rebus, *Pomp.* 20: consulum provincias ornatas esse, i. e. *the governors setting out for their provinces*, *Att.* 3, 24, 1: qui suas ornari provincias aequum censebant, L. 40, 36, 5: nva Et nux ornabat mensas, H. S. 2, 3, 122. — **II.** *Praegn.*, to ornament, adorn, embellish, deck, set off: Italiam ornare quam domum suam maluit, *Off.* 2, 76: senta ad forum ornandum, L. 9, 40, 16: cornua sertis, V. 7, 488: monilia collum, O. 5, 52: capillos, O. *An.* 2, 7, 23. — *Pass.* with *acc.*: caput foliis ornatus, V. G. 3, 21. — **III.** *Fig.*, to adorn, decorate, set off, commend, praise, extol, honor, dignify, distinguish: magnificentius ornare quae vellet, *Or.* 1, 94: me tuis sententiis, *Fam.* 15, 4, 11: civitatem omnibus rebus, 7, 33, 1: civitas meis beneficiis ornata, *Att.* 6, 1, 5: me laudibus, *Phil.* 2, 25: frequentia sua vestrum egressum, *Pis.* 3: quod eum ornasti, *have promoted*, *Fam.* 1, 1, 3: hederam positam, V. E. 7, 25: ornatus esses ex tuis virtutibus, *would have been rewarded*, T. *Ad.* 176. — *Pass.* with *acc.*: Ornatus tempora pampino, H. 4, 8, 33.

ornus, i, f., *the wild mountain-ash*: steriles orni, V. G. 2, 111; H. O., Iuv.

Ornytidēs, ae, m., *a son of Ornytus*, O.

Ornytus, i, m., = Ὀρνυτός. **I.** *An Etruscan*, V. — **II.** *The father of Calais*, H.

ōrō, āvi, ātus, āre [1 os]. **I.** *Prop.*, to speak (rare): talibus orabat Iuno, V. 10, 96. — **II.** *Praegn.* **A.** *To treat, argue, plead* (cf. ago): matronis ipsis, quae raptae erant, orantibus, i. e. *at the mediation of*, *Rep.* 2, 13: causam capitis, *plead*, *Brut.* 47: orandae litis tempus accommodare, *Off.* 3, 43: si causa oranda esset, L. 39, 40, 6: causas melius, V. 6, 849: cum eo de salute sua agit, orat atque obsecrat, *treats*, *Caes.* C. 1, 22, 3: causam dixit et ipse pro se oravit, *plead his own cause*, L. 39, 40, 12. — **B.** *To pray, beg, beseech, entreat, implore, supplicate* (cf. rogo, obsecro, obtestor, supplico, precor): 'me surpise morti', orabat, H. S. 2, 3, 284: orando surdas aures reddideras mihi, T. *Heaut.* 330: socer Non orandus erat, vi sed faciendus Erechtheus, to be made my father-in-law, not by *entreaty but by compulsion*, O. 6, 701: per omnis Te deos oro, cur, etc., H. 1, 8, 1: gnato uxorem, *request a wife for*, T. *And.* 528: legati Romam missi, auxilium ad bellum orantes, to ask assistance, L. 21, 6, 2: legati praesidium finibus suis orantes venerunt, L. 24, 29, 1. — *With two acc.*: Quod ego per hanc te dextram oro, T. *And.* 289: illud te ad extremum et oro et hortor, ut, etc., *Q. Fr.* 1, 1, 46: multa deos orans, V. 9, 24. — *With ut*: te oro, ut redeat, T. *And.* 190: rogat oratque te, Chrysoegon, ut, etc., *Rosc.* 144: te, C. Flave, oro et obtestor, ut, etc., *Planc.* 104: te etiam atque etiam oro, ut, etc., *Att.* 11, 1, 2: legatos ad Hannibalem miserunt, orantes, ut, etc., L. 25, 13, 2. — *With ne*: oratos vos omnis volo, Ne plus possit, etc., T. *Heaut.* 26: quod ne faciatis, oro obtestorque vos, *Post.* 46: rogat eos atque orat, ne, etc., 2 *Verr.* 2, 96: Quod te, Salus, ne quid sit huius, oro, T. *Hec.* 338. — *With subj.*: oro atque obsecro, adhibeatis misericordiam, *Rab.* 5: et vocet oro, V. 11, 442: favens oramus amanti, O. 2, 747. — *With imper.*: istam, Oro, exue mentem, V. 4, 319: Xanthum Redde, oro, miseris, V. 10, 61: Per deos oro . . . Este mei memores, O. 13, 376. — *With inf.* (poet.): iampridem a me illos abducere Thestylis orat (i. e. ut abducat), V. E. 2, 43: admittit orant (i. e. ut admittantur), V. 9, 231: orantes primi transmittere cursum (i. e. ut primi transmitterent), V. 6, 313. — *With cum*: Egi atque oravi tecum, uxorem ut duceres, T. *Hec.* 686. — *With pro*: ut Octavius orandus sit pro salute cuiusquam civis, *ad Brut.* 1, 16, 2. — *Es p. parent.*, with te or vos, I beg, prithee (cf. quaeso): die, oro te, clarius, *Att.* 4, 8, b. 1: ne illa quidem, oro vos, movent? L. 5, 5, 1.